
RESOLUCIÓN N°: 

VJ/ss 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

Prof. Dr. GUSTAVO A. CF/ABRANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año internacional de la Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0057301/2019 

VISTO: 

La realización de "Estar Limpios y sanos está en nuestras manos", Jornada de 

concientización acerca del adecuado lavado de manos, llevada a Cabo el 16 de octubre en 

Plaza Cielo Tierra, con el objetivo de generar conciencia en la población acerca de la 

importancia que reviste en la salud el adecuado lavado de manos, y atento a que ha 

recibido el aval académico del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias 

Químicas (EXP UNC:00481 56/2019); 

CONSIDERANDO: 

Que es realmente valiosa para la Facultad de Ciencias Químicas la participación de 

su personal, en la realización de actividades tendientes a la difusión de las actividades 

educativas y científico-tecnológicas llevadas a cabo en esta casa; 

Que en esta edición han participado activamente de la Jornada docentes y 

estudiantes de escuelas de Córdoba; 

Que es un objetivo central de nuestra institución promover la realización de 

actividades de extensión universitaria con el sentido social que requiere la comunidad, en 

línea con lo establecido en el Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba; 

El H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°:  Reconocer la participación y colaboración prestada durante el día 16 de 

octubre en la realización de la Jornada "Estar limpios y sanos está en nuestras manos", al 

personal docente del Departamento de Ciencias Farmacéuticas mencionados en el Anexo 

que forma parte integrante de la presente resolución. 

Artículo 2°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. 

Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS QUIMICAS A LOS TRECE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL 

DIECINUEVE. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación" 

ANEXO (de la Res HC i, 

^P-UNC: 0057301/2019 

1 
Participantes de "Estar limpios y sanos está en nuestras manos", Jornada de 

concientización acerca del adecuado lavado de mano 

Apellido y Nombre 	 DNI 	 Rol 

Dra. 	GARCIA, Mónica Cristina 	33.171.466 	Directora 

Dra. APAS, Ana Lidia 	 27.961.455 	Participante 

Farm. BRAVI, Viviana Silvina 	21.902.895 	Participante 

Dra. 	FALENA, María Celeste 	30.563.093 	Participante 

Farm. R000A, Diamela Maria 	32.645.507 	Participante 

Especialización en Farmacia Hospitalaria 	 Auspiciante 

Adicionalmente, queremos agradecer al laboratorio Covidex y a la industria Porta Hnos. S.A. 
por su apoyo mediante donaciones para la realización de esta Jornada. 


